

Date: 8th May 2024
Our ref: FOI/24/012170/Y

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: FOI/24/012170/Y

I write in connection with your request for information dated 19/02/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

I am undertaking research on the introduction of graduate-level entry qualifications at constable rank, and I am seeking responses to the following questions, relating to your police force.

1. How many police officers were recruited onto the Police Constable Degree Apprenticeship since November 2020?

- a. How many of them have successfully completed the programme?***
- b. How many of them are still on their programme?***
- c. How many of them have subsequently been moved to the Initial Police Learning and Development programme?***
- e. How many of them have resigned, or otherwise left the force?***

2. How many police officers were recruited onto the Degree-holder entry programme, (including the Detective Degree-holder entry programme) since November 2020?

- a. How many of them have successfully completed the programme?***
- b. How many of them are still on their programme?***
- c. How many of them have subsequently been moved to the Initial Police Learning and Development programme?***
- d. How many of them have resigned, or otherwise left the force?***

3. How many police officers were recruited onto the Initial Police Learning and Development Programme since November 2020?

- a. How many of them have successfully completed the programme?***
- b. How many of them are still on their programme?***
- c. How many of them have resigned, or otherwise left the force?***

Thank you in advance for your responses,

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

1. How many police officers were recruited onto the Police Constable Degree Apprenticeship since November 2020?	676
<i>a. How many of them have successfully completed the programme?</i>	0
<i>b. How many of them are still on their programme?</i>	596
<i>c. How many of them have subsequently been moved to the Initial Police Learning and Development programme?</i>	21
<i>d. How many of them have resigned, or otherwise left the force?</i>	121

2. How many police officers were recruited onto the Degree-holder entry programme, (including the Detective Degree-holder entry programme) since November 2020?	623
<i>a. How many of them have successfully completed the programme?</i>	27
<i>b. How many of them are still on their programme?</i>	525
<i>c. How many of them have subsequently been moved to the Initial Police Learning and Development programme?</i>	0
<i>d. How many of them have resigned, or otherwise left the force?</i>	98

3. How many police officers were recruited onto the Initial Police Learning and Development Programme since November 2020?	1047
<i>a. How many of them have successfully completed the programme?</i>	326
<i>b. How many of them are still on their programme?</i>	910
<i>c. How many of them have resigned, or otherwise left the force?</i>	137